Руководство по эксплуатации
ГЖИК.687229.014РЭ
РОЗЕТКИ ДЛЯ РЕЛЕ
СЕРИИ
OptiRel G RR93
Приложение Г
Совместимость интерфейсных модулей,
розеток и реле

лизации электронного оборудования.
Приложение А
Структура условного обозначения розеток
OptiRel G RR93
OptiRel G RR 93 -0 1 -6-24 D - 6 - V
Наименование продуктовой
линейки
Наименование типа изделия
Серия
Типоисполнение
Число групп контактов главной цепи
Диапазон номинального напряжения питания, В
Род тока цепи питания
D - постоянный ток DC
U - универсальное AC/DC
Номинальный ток главной цепи, А (230 В АС)
Тип зажимов внешних проводников:
P - пружинный
V - винтовой
(пусто) - монтаж на плату/зажимы отсутствуют
Рисунок А.1 – Структура условного обозначения розеток
OptiRel G RR93
Приложение Б
Габаритные, установочные, присоединитель-
ные размеры розеток OptiRel G RR93
1 – корпус; 2 – фиксатор; 3 – защелка
Рисунок Б.1 – Габаритные, установочные и присоедини-
тельные размеры розеток с винтовым зажимом OptiRel G
RR93-01
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Настоящие руководство по эксплуатации предназна-
чено для ознакомления с техническими характеристиками,
устройством, правилами эксплуатации, хранения и заказа
розеток для ультратонкого PCB реле серии OptiRel G RR93
(далее розетки).
1.2 Розетки изготавливаются в соответствии с требования-
ми ГОСТ IEC 61984.
1.3 Структура условного обозначения розеток приведена
в приложении А.
1.4 Габаритные, присоединительные и установочные раз-
меры приведены в приложении Б.
1.5 Розетка имеет электронную схему, которая в некоторых
случаях также осуществляет преобразование питающего на-
пряжения до уровня, необходимого для работы реле OptiRel
G RP34 (см. таблицу Г)
1.6 Принципиальная электрическая схема приведена в
приложении В.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Технические характеристики розетки
Наименование параметра Значение
Номинальный ток главной цепи, A 6
Номинальное напряжение главной цепи, В 250
Напряжение питания
6-24 В DC
12-24 В AC/DC
48-60 В AC/DC
110-125 В AC/DC
220-240 В AC/DC
Максимальный размер провода, одножильного и
многожильного, мм2
- для розеток с винтовым зажимом;
- для розеток с пружинным зажимом
1х2,5
1х1,5
Момент затягивания винта Н•м 0,5
Длина зачистки кабеля, мм 8÷10
Электрическая прочность изоляция между выво-
дами присоединения цепи управления и главной
цепи, кВ
4
Категория защиты по ГОСТ 14254 IP20
3 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
3.1 Монтаж, подключение и эксплуатация розеток долж-
ны производиться в соответствии с документами: «Правила
технической эксплуатации электроустановок потребителей»,
«Межотраслевые правила по охране труда (правила безопас-
ности) при эксплуатации электроустановок», а также настоя-
щим руководством по эксплуатации и осуществляться только
квалифицированным электротехническим персоналом.
3.2 Монтаж и осмотр розеток должен производиться при
снятом напряжении.
4 ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
4.1 Розетки устанавливаются в распределительных щитах
со степенью защиты не ниже IP30 по ГОСТ 14254.
4.2 Перед установкой розеток необходимо проверить:
– соответствие исполнения розетки, предназначенной к
установке;
– внешний вид, отсутствие повреждений.
4.3 Установить розетку на DIN-рейку 35 мм (ГОСТ IEC
60715).